MOÇÃO N. º CM 48/2002.

Exmo. Sr.

Willian Martins Maia

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, ouvida a casa, nos termos regimentais, requer ao Plenário que seja dirigida “MOÇÃO DE APLAUSO E RECONHECIMENTO” ao Cabo JOSÉ CLEITON DIAS DE OLIVEIRA, comandante do Sub Destacamento da Policia Militar do Distrito de Estela da Barra, pelos relevantes serviços de segurança e prevenção  prestados aos Distritos de Fátima do Pontal e Estrela da Barra, preservando a ordem pública e a incolumidade das pessoas deste município.

Aprovada esta, que dela se dê conhecimento ao homenageado, ao sargento José Marcos Nogueira,  ao Capitão Ivan José Tavares, Comandante da 43ª Cia.  PM  de Iturama, ao Major PM Caubis de Romes Pereira, Comandante da 4ª Cia IND PM de Frutal e ao Tenente Coronel PM  Hamilton Firmino da Silva, Comandante 5ª RPM de Uberaba.

Sala das Sessões,  25 de outubro de 2002.

Vereador Aparecido Inácio Gonçalves

Autor

Vereador Iron Vilela de Socorro

Autor

Vereador João Batista de Oliveira

Autor

Vereador Júlio César Felício

- Autor -

______________________________    ______________________________

______________________________    ______________________________

______________________________     ______________________________

MOÇÃO N. º CM 49/2002.

Exmo. Sr.

Willian Martins Maia

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, ouvida a casa, nos termos regimentais, requer ao Plenário que seja dirigida “MOÇÃO DE APLAUSO E RECONHECIMENTO” ao  soldado GILMAR NELSON GONÇALVES, pelos relevantes serviços de segurança e prevenção  prestados aos Distritos de Fátima do Pontal e Estrela da Barra, preservando a ordem pública e a incolumidade das pessoas deste município.

Aprovada esta, que dela se dê conhecimento ao homenageado, ao sargento José Marcos Nogueira,  ao Capitão Ivan José Tavares, Comandante da 43ª Cia.  PM  de Iturama, ao Major PM Caubis de Romes Pereira, Comandante da 4ª Cia IND PM de Frutal e ao Tenente Coronel PM  Hamilton Firmino da Silva, Comandante 5ª RPM de Uberaba.

Sala das Sessões,  25 de outubro de 2002.

Vereador Aparecido Inácio Gonçalves

Autor

Vereador Iron Vilela de Socorro

Autor

Vereador João Batista de Oliveira

Autor

Vereador Júlio César Felício

- Autor -

______________________________    ______________________________

______________________________    ______________________________

______________________________    ______________________________